His tristissimis temporibus, in quibus christifideles, et praesertim 
clero addicti ab hostibus S. Ecclesiae in tot mundi plagis vexantur, 
opportunissimum censeo ampliori cultu honorandos praebere Beatos de­
super enunciatos, ut omnes qui ob Religionem persecutionem patiuntur, 
ex illorum exemplo, et intercessione robur novum acquirant.

Quocirca rogo te, Beatissime Pater, ut omnes Beatos illos in albo 
Canonizatorum adscribas.

* Franciscus Ep. Septempedanus S. Severini 
I b i d e m . 53 0 .
P e t r u s , E p . S e d u n e n .

Ad meum in praedicta causa votum emittendum invitatus attente 
compendia historiae Martyrii ac miraculorum memoratorum beatorum 
a Secretario S. Congregationis Rituum accurate redacta ac mihi ad ma­
nus posita perlegere sategi. Inde mihi abunde constitit, hosce beatos 
jam ante martyrium vitae sanctitate illustres extitisse, ac ea martyrii 
palmam promeruisse; constitit insuper, ipsos omnes pro fide catholica 
generose mortem subiisse; demumque constat et ipsos post mortem veris 
totque inclaruisse miraculis, quot Ecclesiae sapientissimae praecriptio- 
nes pro Canonizatione exigunt.

Quapropter minime haesito, meum in favorem Canonizationis 
praedictorum Martyrum suffragium ferre idque eo fero libentius, quod 
ista Canonizatio maxime opportuna sit...

* Petrus Josephus Episcopus Sedunensis.
D. B a r t o l i n i , I, 468-9. 531.
J o a c h i m , Е р . S e g o b i e n .

... Viso compendio Martyrii miraculorum et actorum in exemplari 
a Sacra Rituum Congregatione mihi transmisso, in causa Canonizatio­
nis Beatorum Josaphat Kuncevich Archiepiscopi, Petri de Arbues... 
sentio, tuto procedi posse ad solemnem Canonizationem praedictorum 
Josaphat Kuncevich, Petri de Arbues et Nicolai Pichii cum octodecim 
ejus sociis in laudata memoria seu compendio expressis et SS.mum
D. Nostrum Pium Papam Novum instanter instantius instantissime et 
enixe rogo ut Sanctorum Domini Nostri Jesu Christi Martyrum cata­
logo Deo ita inspirante adscribere velit et ab omnibus christifidelibus 
decernat esse venerandos tamquam Sanctos Martyres.

Joachim Episcopus Segob.
D. B a r t o l i n i , I, 469. 532.
V i t a l i s , E p . S a t a l e n .

Ex libellis a Sanctitate Vestra missis perspectum habui Beatum 
Josaphat Kuncevich Archiepiscopum, B. Petrum de Arbues et B. Nico­
laum Pichium cum ejus sociis palma Martyrii eisdem in odium Chri­
stianae religionis collati, fuisse insignitos...

Caeterum, Deus non praetermisit eorumdem sanctitatem gloriosis 
signis omnibus patefacere. Quibus igitur animadversis, ego libenter as- 
sentior quatenus laudati BB. Martyres sententia irrefragabili Sanctitatis 
Vestrae honoribus solemnis Canonizationis cumulentur.